ex longinquo antevertebant, ita ut in rationibus magistratum reddendis accusatores, mulloque etiam magis iudices, in maximas redacti essent angustias. (10) Multi enim eorum qui rationes reddere tenebantur, quom apertissime peculatus arguerentur, e iudiciis tamen evaserunt. Neque id sane mirum. Pudebat scilicet iudices, in eadem urbe, fortassis etiam eodem anno, virum eundem, de quo nuper ludis publicis predicaretur, eum virtutis ergo et justitiae aurea corona a populo donari, mox e iudicio videri exeuntem furti causa repetundarum damnatum. Itaque sententiam ferre iudices cogebantur, non quam objectum crimen postularet, sed qua civium pudori consuleretur. (11) Haec quum legislator quidam animadvertisset, legem tulit eamque praeclaram, quam diserte vetat, ne qui rationes nondum retulerunt corona donentur. Quae quum a legislatore tam prudenter sint provisae, inventa tamen quaedam sunt accipias verborum legibus superiora, quorum nisi quis certiores vos faciat, imprudentes decipiuntur. Eorum enim, qui aliquos ante relatas rationes corona donandos contra leges censent, nonnulli natura sunt modesti, si quis modo eorum modestus esse potest qui decreta scribunt legibus adversa : sed tamen velamentum quoddam dedecori praetendunt. Decretis enim adscribunt, coronandum esse hominem, postquam gesti magistratus rationes reddiderit. (12) Ac civitas quidem pari utrobique injuria afficitur ; nam rationes referendae laudibus et coronis praeventuntur : is autem qui decretum scribit significat auditoribus se quidem contra leges id scripsisse, delicti autem ipsum pudere. Ctesiphon vero, Athenienses, et legem transgressus quae ad rationes relatores pertinet, eumque, quem modo vobis exposui, praetextum rejiciens, scito jussit Demosthenem, etiam tum magistratum gerentem, priusquam rationes retulerit, corona donari.

13. Aliam porro, Athenienses, afferent orationem ab ea quae modo exposita est diversam, si quid aliquis electus ex plebiscito gerat, id non magistratum esse, sed curationem quandam et ministerium : magistratus autem illos esse dicent, quos Theothetae in Thesei fano sortito distribuant, eos item, quos populus in comitiis suffragio creare solet, ut imperatores, ut equitum magistros ceterosque id genus magistratus, reliqua vero omnia negotia esse dumtaxat ex plebiscito mandata. (14) Ego vero istorum orationi legem vestram opponam, quam eo consilio tulistis, ut hujusmodi commenta praecidantur. In qua diserte scriptum est : *Magistratus*, inquit legislator, *qui populi suffragio creantur* (uno omnes vocabulo complexus, cunctosque eos edicens esse magistratus, quos populus suffragio creat), *et publicis operibus praefectos* (est autem Demosthenes, curator quum esset muris reficiendis, maximo praefectus operi), *et omnes, quotquot aliquid quod civitatis sit tractant ultra triginta dies, et quicumque jurisdictionem acceperint*